Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за  отчетный период 9 месяцев 2015 года.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) 
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс.руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	10

	    1
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	X
	          X
	X
	7,2
	   7,2
	     7,1
	7,1

	1.1    
	Основное  мероприятие

  «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»                 
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Было проведено 1 пожарно-тактическое учение по проверке готовности сил (распоряжение № 21 от 24.06.2015). Проведены мероприятия по противопожарной опашке территории (приобретен ГСМ по договору №35 от 01.07.2015). Приобретены журналы инструктажей, знаки пожарной безопасности по договору №430 от 08.09.2015
	01.01.2015
	30.09.2015
	7,2
	   7,2
	     7,1
	7,1

	1
	Контрольное   событие
программы     
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Комиссаровского сельского поселения, улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	X
	30.09.2015
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвы​чайных ситуаций»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	X
	          X
	X
	262,7
	262,7
	195,0
	262,6

	2.1
	Основное  мероприятие  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций»                 
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Проведено обучение руководящего состава, должностных лиц и специалиста по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС по договорам №32 от 30.03.2015, № 32/1 от 30.03.2015. Заключены договора на проведение занятий по программе: «Пожарно-технический минимум для руководителей и ответственных за пожарную безопасность в учреждениях (офисах) №457 от 14.09.2015, на обучение руководящего состава, должностных лиц и специалиста по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС по договорам №312 от 28.09.2015  
	01.01.2015
	30.09.2015
	3,7
	   3,7
	1,5
	3,6

	2.2.
	Основное  мероприятие  «Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Специалист поселения участвовал в штабной тренировке по прогнозированию возможной обстановки во время паводка, в ежемесячных тренировках по оповещению и информированию населения с РАСЦО
Межбюджетные трансферты перечисляются в соответствии с соглашением № 8 от 30.10.2014
	01.01.2015
	30.09.2015
	259,0
	259,0
	193,5
	      259,0

	2
	Контрольное событие  
программы  
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций; обеспечение и поддержание высокой готовности сил, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	X
	30.09.2015
	X
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение без​опасности на водных объектах»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	X
	          X
	X
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	3.1
	Основное  мероприятие «Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Приобретены предупреждающие  запрещающие знаки на водные объекты по договору № 20 от 19.06.2015.

Проведено 1 учение по обеспечению безопасности населения в паводковый период (распоряжение № 5 от 26.02.2015), 1 учение по оповещению населения (распоряжение № 33 от 23.09.2015)
	01.01.2015
	30.09.2015
	12,7
	12,7
	12,7
	12,7

	3
	Контрольное событие  
программы  
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	обеспечение и поддержание вы​сокой готовности сил и средств Администрации  Комиссаровского сельского поселения
	X
	30.09.2015
	X
	X
	X
	X

	
	ИТОГО по муниципальной программе
	Инспектор по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС П.И.Краснов

(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	X
	X
	X
	282,6
	282,6
	214,8
	282,4


